МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. М.А. ДОХТУКАЕВА»
(МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. М.А. Дохтукаева»)

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«КУРЧАЛОЙН-Г1АЛАРА ДОХТУКАЕВ М.А. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЙУЬКЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЮУ «Курчалойн-г1алара Дохтукаев М.А. ц1арах №1 йолу йуькъера ишкол»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

19.11.2021г. № 384-од

г. КУРЧАЛОЙ

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики
от 10.11.2020 г. № 1175-п «О создании школьных спортивных клубов», в целях организации
физкультурно-спортивной работы, развития в школе традиционных и наиболее
популярных в регионе видов спорта, вовлечения обучающихся школы в систематические
занятия физической культурой и спортом:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. М.А. Дохтукаева» школьный
спортивный клуб.

2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (Приложение №1)
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Абдулхамидова А.Ш.,

учителя физкультуры.
4. Утвердить расписание секционных занятий (Приложение №2).
5. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально

значимых мероприятий спортивного клуба «Горец» на 2021-2022 учебный год.
(Приложение №3).

6. Календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного
клуба «Горец» на 2021-2022 учебный год (Приложение №4).

7. Ответственность за организацию спортивного клуба в соответствии с Положением
о школьном спортивном клубе на заместителя директора по ВР Гущину Е.А.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

ИО директора: З.Р. Солтаханова
С приказом ознакомлена:
Гущина Е.А.
Абдулхамидов А